TÒA ÁN NHÂN DÂN

TH NH  H   A

T NH   N  THÁ

CỘN  HÒA XÃ HỘI CHỦ N HĨA VIỆT NAM

 ộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 03/2023/QĐST-VDS                                    , ngày 17 tháng 7 năm 2023

QUYẾT  ỊNH

 ÌNH  H  VIỆ  X T  ƠN YÊU  ẦU GIẢI QUYẾT VIỆ  DÂN  Ự

TÒA ÁN NHÂN DÂN TH NH  H   A

 Sau khi nghiên cứu hồ sơ việc dân sự sơ thẩm thụ lý số 08/2023/TLST-

VDS ngày 12 tháng 7 năm 2023 về việc “Yêu  ầu tuyên bố một người mất tí h”,

gồm những người tham gia tố tụng sau đây:

 - Người yêu cầu giải quyết việc dân sự: Chị Lê Trần Phương D, sinh năm

1984

 Địa ch : Số nhà  2/ ,  h m Q, Phường  , thành phố S, t nh Đồng Tháp

Người đại diện hợp pháp của chị Dung: Chị Trần Thị Ngọc D, sinh năm

1976

 Địa ch : Số nhà   2/ ,  h m Q, Phường  , thành phố S, t nh Đồng Tháp,

là người đại diện theo ủy quyền (Văn bản ủy quyền ngày 27/03/2023)

 - Người c  quyền lợi, ngh a vụ liên quan: Ông Lê Trường X,  sinh năm

1950

Địa ch  cư trú cuối cùng Số nhà  2/ ,  h m Q, Phường  , thành phố S, t nh

Đồng Tháp.

 Xét thấy: Người yêu cầu chị Lê Trần Phương D c  đơn xin rút toàn bộ

yêu cầu tuyên bố một người mất tích đối với ông Lê Trường X không yêu cầu

Tòa án tiếp tục giải quyết. Việc người yêu cầu rút yêu cầu là phù hợp với quy

định tại Điều 3    ộ luật Tố tụng dân sự năm 2015

 Căn cứ Đi m c  hoản 2 Điều 3   Bộ luật Tố tụng dân sự,

QUYẾT  ỊNH:

https://vndoc.com/bo-luat-to-tung-dan-su-so-92-2015-qh13/download

  iều 1. Đình ch  việc xét đơn yêu cầu giải quyết việc dân sự thụ lý số

08/2023/TLST-VDS ngày 12 tháng 7 năm 2023 về việc “Yêu  ầu tuyên bố một

người mất tí h”

 iều 2. Số tiền tạm ứng lệ phí chị Lê Trần Phương D đã nộp theo biên lai

thu số 00030 5 ngày 12/7/2023 của Chi cục thi hành án dân sự thành phố Sa Đéc

được sung vào công quỹ nhà nước

  iều 3. Người yêu cầu c  quyền kháng cáo trong thời hạn 07 ngày, k  từ

ngày nhận được quyết định hoặc k  từ ngày quyết định được niêm yết. Viện ki m

sát cùng cấp c  quyền kháng nghị trong thời hạn 07 ngày, Viện ki m sát cấp trên

trực tiếp c  quyền kháng nghị trong thời hạn 10 ngày, k  từ ngày Viện ki m sát

cùng cấp nhận được quyết định.

Nơi nhận:

- Đương sự;

- VKSND TP S;

- Lưu: Hồ sơ (Thùy)

THẨM  HÁN

Võ Thanh T